До обов'язків польської Рахункової палати входив наступний контроль рахунків державних органів і перегляд річних звітів

громадських об'єднань, якщо вони перевищували суму 500 злотих. Після падіння Наполеона 21 серпня 1815 р. її було ліквідовано Тимчасовим урядом Польщі.

У підросійській частині Польщі Конституційною Хартією Царства Польського від 15 (27) листопада 1815 р. було засновано Контрольну палату з метою кінцевої перевірки рахунків і звітних розрахунків. Підпорядковувалася установа виключно цареві. Завданням цієї палати, як і її попередника, був наступний контроль за державними рахунками, проте за пропозицією царя або його намісника додатково передбачалося й здійснення аналізу державного бюджету. Після невдалого антиросійського повстання царський маніфест про новий порядок управління і утворення Царства Польського від 26 (14) лютого 1832 р. передбачив серед іншого заснування Вищої Рахункової палати для загальної ревізії державних рахунків, доходів і видатків. Головою Палати призначався Генеральний контролер, який також за посадою входив до Ради з управління Царства Польського і Державної ради.